
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2618 

DETERMINA 
N. 2256 DEL 04/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE:  EFFICACIA  AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  RILEVAZIONI  FONOMETRICHE  A 
CAMPIONE  O  PUNTUALI  SU  ATTIVITÀ  PRODUTTIVE  CHE  SI  AVVALGONO 
DELL'AUTOCERTIFICAZIONE  PREVISTA  DAL  D.P.R.  19.10.2011,  N.  227,  IN  MATERIA  ACUSTICA, 
NELL'AMBITO DEL PROCEDIMENTO DI RILASCIO DI A.U.A. - CIG ZB5333FF1A - DETERMINA 2021_69

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

1/
20

21
 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2256 DEL 04/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI FONOMETRICHE A 
CAMPIONE O PUNTUALI SU ATTIVITÀ PRODUTTIVE CHE SI AVVALGONO DELL'AUTOCERTIFICAZIONE 
PREVISTA DAL D.P.R. 19.10.2011, N. 227, IN MATERIA ACUSTICA, NELL'AMBITO DEL PROCEDIMENTO DI 
RILASCIO DI A.U.A. - CIG ZB5333FF1A - DETERMINA 2021_69

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Nell'ambito delle procedure volte all'ottenimento dell'Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) gestite dallo 
Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP), sono di competenza comunale le istruttorie che riguardano 
gli aspetti acustici degli insediamenti produttivi. 

Sin dall'anno 2015 il Servizio Ambiente, Energia, Territorio competente in materia di inquinamento acustico 
generato da ditte produttive e classificate quali insalubri ai sensi del Testo Unico delle Leggi Sanitarie, si è  
avvalso della collaborazione di tecnici in acustica per la verifica, ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445 delle autocertificazioni presentate dalle ditte ai sensi del decreto di semplificazione amministrativa D.P.R. 
19.10.2011, n. 227.  

Considerato che la durata degli incarichi ai professionisti è triennale, trattandosi di servizio con valore sotto-
soglia ai sensi del vigente Codice dei Contratti, si è proceduto a svolgere un'indagine di mercato invitando 3 
tecnici in acustica per l’affidamento di tali servizi al minor prezzo. Avendo inviato la propria offerta unicamente 
un  tecnico,  come  risulta  dal  verbale  di  aggiudicazione  PGN  159855  del  15/10/2021,  si  è  proceduto 
all'emissione della determina a contrarre e di proposta di aggiudicazione n.2146 del 22/10/2021.

L'importo posto a base della gara era di € 3.855,25 per il triennio, pari a € 1.285,08 annui, esclusi oneri e IVA, 
e l'offerta pervenuta dal tecnico in acustica, dott.ssa Cadelli Raffaella, è risultata con ribasso del 4,027%, 
ovvero per un importo pari ad € 3.774,00 per il triennio ed € 1.258,00 all'anno, contributi EPAP inclusi, senza 
addebito di IVA e non soggetta a ritenuta d'acconto per accesso a regime forfettario ai sensi dell'art. 1, commi 
da 54 a 89, L. 190/201, per un impegno effettivo di spesa per il Comune di € 3.774,00 (€ 1.258,00 annuali), 
comprensivi di contributi EPAP 2%.

Accertato che sono stati  eseguiti  dal Servizio Ambiente, Energia, Territorio,  con esito positivo,  i  controlli  
relativamente ai requisiti  autocertificati  in sede di offerta e le verifiche dei requisiti  tecnici e professionali 
richiesti.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021/2023, 
e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti,  
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

1/
20

21
 



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2256 DEL 04/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI FONOMETRICHE A 
CAMPIONE O PUNTUALI SU ATTIVITÀ PRODUTTIVE CHE SI AVVALGONO DELL'AUTOCERTIFICAZIONE 
PREVISTA DAL D.P.R. 19.10.2011, N. 227, IN MATERIA ACUSTICA, NELL'AMBITO DEL PROCEDIMENTO DI 
RILASCIO DI A.U.A. - CIG ZB5333FF1A - DETERMINA 2021_69

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016, la determinazione n. 2146 
del  22/10/2021,  che  aggiudica,  in  via  definitiva,  l'affidamento  del  servizi  di  n.  7  rilevazioni 
fonometriche  nelle  annualità  2021-2022-2023  presso  ditte  produttive  che  abbiano  presentato 
autocertificazioni  in  materia  di  emissioni  acustiche  nell'ambito  di  procedimenti  di  rilascio 
dell'Autorizzazione Unica Ambientale (AUA),  al tecnico competente in acustica, dott.ssa Raffaella 
Cadelli,   - Via C. Ederle, 40 - 37126 Verona, P.I.: 04536280235 - C.F.: CDLRFL70M43L781F, alle 
condizioni del Capitolato  d'oneri, con il ribasso offerto del  4,027%%  sull’importo triennale posto a 
base  di  gara  per  un  importo  complessivo  contrattuale  di  €  3.774,00  (€  1.258,00  annuali), 
comprensivi di contributi EPAP 2%;

2) di dare atto  che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti  
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto il relativo 
impegno è stato già assunto con la determina di aggiudicazione n. 2146 del 22/10/2021. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

1/
20

21
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2256 DEL 04/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI FONOMETRICHE A 
CAMPIONE O PUNTUALI SU ATTIVITÀ PRODUTTIVE CHE SI AVVALGONO DELL'AUTOCERTIFICAZIONE 
PREVISTA DAL D.P.R. 19.10.2011, N. 227, IN MATERIA ACUSTICA, NELL'AMBITO DEL PROCEDIMENTO DI 
RILASCIO DI A.U.A. - CIG ZB5333FF1A - DETERMINA 2021_69

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/11/2021  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

1/
20

21
 


